Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-BCTT

V/v tuyên truyền ủng hộ Quỹ vắc-

xin phòng COVID-19 tỉnh Long An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày            tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 5176/QĐ-UBND ngày 04/6/2021 của UBND

tỉnh về việc thành lập Quỹ vắc – xin phòng Covid-19 tỉnh Long An; Sở Thông

tin và Truyền thông triển khai nhiệm vụ thông tin tuyên truyền như sau:

1. Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An, Cổng

thông tin điện tử tỉnh: Sản xuất, biên tập và đăng tải sản phẩm trên báo in, báo

điện tử, báo nói (kênh phát thanh), báo hình (kênh truyền hình), Website, cổng

thông tin điện tử và chia sẻ trên các kênh mạng xã hội.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện, thị xã,

thành phố: Thông tin tuyên truyền thường xuyên trên truyền thanh cấp huyện

và cơ sở với nội dung:

“Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, Chính phủ, Ban

Chỉ đạo Quốc gia đã xác định vắc-xin là giải pháp cơ bản, quan trọng và hiệu

quả trong phòng, chống dịch COVID-19. Hiện nay, Chính phủ cũng như tỉnh

Long An đã và đang thực hiện đồng bộ các giải pháp để tiến tới thực hiện tiêm

vắc – xin cho toàn dân.

Trên tinh thần đó, ngày 07/6/2021, UBND tỉnh Long An đã công bố thành

lập và ra mắt Quỹ vắc-xin phòng COVID-19 tỉnh Long An. Quỹ được thành lập

nhằm để tiếp nhận, quản lý, sử dụng các nguồn tài trợ, hỗ trợ, đóng góp tự

nguyện bằng tiền và vắc-xin của các tổ chức, cá nhân trong, ngoài tỉnh cho hoạt

động mua và tiêm vắc-xin phòng COVID-19 cho người dân trên địa bàn tỉnh

Long An.

Với tinh thần “Chống dịch như chống giặc”, “Mình vì mọi người, mọi

người vì mình” và truyền thống “Thương người như thể thương thân”; UBND

tỉnh Long An trân trọng thông báo và kêu gọi nhân dân, các tổ chức, cá nhân

mailto:stt@longan.gov.vn

2

trong, ngoài tỉnh tích cực hưởng ứng đóng góp vào Quỹ vắc-xin phòng COVID-

19 tỉnh Long An.

* Địa chỉ tiếp nhận đóng góp:

(i) QUỸ VẮC-XIN PHÒNG COVID-19 TỈNH LONG AN tại Ngân hàng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Chí nhánh tỉnh Long An:

+ Tiền Việt Nam chuyển vào tài khoản số 6600238999999.

+ Ngoại tệ chuyển vào tài khoản số 6600238393939.

+ Tên người thụ hưởng: Quỹ Vắc-xin phòng COVID-19 tỉnh Long An.

(ii) Tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Long An tài khoản số

3761.0.909896.91999.

(iii) Hoặc trực tiếp tại Sở Tài chính tỉnh Long An (Số 57, Trương Định,

Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An) khi đóng góp bằng hiện kim.

(iv) Hoặc tại Sở Y tế tỉnh Long An (Số 70, Nguyễn Đình Chiểu, Phường 1,

thành phố Tân An, tỉnh Long An) khi đóng góp bằng hiện vật”.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

khẩn trương tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy (báo cáo);

- Sở Tài chính, Sở Y tế;

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT(01)

(VB điện tử)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-06-08T07:42:22+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T07:43:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T07:43:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T07:43:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!